videat supponere p̄ p̄teritis. **Quinto**
 sic. Contra tertiā regulam: verbum futuri
 t̄pis facit āpliarī terminū cōem q̄ ad p̄
 sentia z futura q̄ videt q̄ non restringit
 qd̄ est t̄ tertiā regulaz. **Ad p̄mū d̄z**
Quod in restrictōe nūq̄ restringēs est p̄n
 cipiū intelligendi restrictū quod restringit
 q̄ ad p̄ncipalē significandem t̄bz ex eo
 d̄e situ nō t̄n opz t̄ restrictōe in q̄ restri
 gens nō est p̄ncipiū intelligendi restricti
 tū nec dispositio ei? sic aut̄ est in restricti
 one facta per verbū. **Ad scdm̄ d̄z.** **Q**uo
 homo z aīal dupl̄ p̄terant. **Quo mō**
 penes t̄p̄tentiā z necessariā habitū
 d̄mē quā h̄nt adinūcē z illo mō r̄mū
 nō verificat̄ t̄ alio pro oī t̄p̄e. **Alio mō**
 quātū ad verbū p̄ns cui additur z it̄o
 supponit̄ p̄sonat̄ p̄ p̄sentibz t̄m. **Ad**
 t̄cū d̄z q̄ l̄z illud verbum est cū alio
 caprū vit̄pura cū d̄ctōe ampliatiua p̄ se
 habet vim āpliarī t̄n si p̄ se sumat̄ non
 habet vim ampliandi sed restringendi.

Ad q̄rtū d̄z. **Q**uod nō est sile t̄ p̄sen
 ti z p̄terito. qz p̄sens t̄m includit̄ p̄sens
 s̄ p̄teritū includit̄ p̄sens p̄sent̄ vt̄ dic
 tū est it̄o p̄t̄ restringere p̄ p̄sent̄ et p̄
 teritū s̄ p̄sens solū p̄ p̄sent̄. **Ad q̄ntū**
 d̄ct̄ **Q**uod ibi p̄t̄ eē āpliarī z restrictio
 respectu d̄m̄t̄oz. **Mā t̄nc t̄m̄ d̄ct̄**
 restringi q̄n̄ p̄patur ad verbū sine t̄ter
 miat̄ōe. **Si aut̄ p̄patur cū adiūcto p̄**
 sent̄ t̄pis t̄nc d̄ct̄eretur āpliarē eo q̄ ta
 le verbū se habz in plus q̄ verbū p̄nt̄.
 t̄pis. **Vel p̄t̄ d̄ct̄ breuiter.** **Q**uod si t̄m̄
 n̄ cois t̄neatur copulatiue d̄z ampliāre.
Si v̄ro disiunctiue d̄ct̄ur restringi.

Circa hoc queritur

Post q̄z auroz t̄t̄rmiat̄ t̄ restrictio
 ne facta p̄ verbuz. **Hic p̄seq̄nter** ad ma
 iorem t̄clarationē eoz que d̄ct̄a sunt q̄
 rit̄ t̄ s̄ s̄ophismate. **Om̄e aīal fuit in ar**
cha noe scz v̄tuz sit v̄tuz vel falsum z
p̄mo p̄bat q̄ sit v̄tuz sic. **Homo fuit i ar**
cha noe equ? fuit in archa noe asin? fuit

169
 in archa noe z sic t̄ al̄q̄s q̄ om̄e aīal fuit
 in archa noe. **Imp̄batur sic.** **Om̄e aīal**
fuit in archa noe. **cesar fuit aīal.** **q̄ fuit in**
archa noe p̄clusio est falsa q̄ al̄q̄ p̄remis
sz nō m̄ior q̄ maior ex sufficienti d̄m̄i
sione que q̄daz maior est s̄ophisma p̄e
dictum q̄ illud est falsū. **Sciendum**
p̄mo **Q**uod ad ostendēdum q̄ illud s̄ophi
 sma sit falsum auroz ponit̄ in textu duas
 r̄des p̄ns posit̄as. **Prima est.** **Termin**
cois supponēs verbo p̄teriti t̄pis suppo
nit̄ pro eis q̄ sunt vel fuerunt sub forma
termini supponēt̄. **Secda est.** **Si signūz**
vn̄uersale adueniat t̄m̄to iam restricti
to nō distribuit̄ ip̄m nisi ad ea ad que re
stringebatur z si talis t̄m̄n̄ natus est
p̄t̄ri z diuidi respectu sui adiuncti videli
cet si adiunctum fuerit p̄teriti t̄pis na
tus est t̄neri pro p̄teritis et pro p̄e
sentibz vt̄ dicendo **Om̄e aīal fuit in ar**
cha noe illud signū om̄e distribuit̄ ani
mal pro p̄sentibz z p̄teritis. **Sed**
multa fuerunt aīalia in p̄terito tempore
que nō fuerunt in archa noe. ergo illa p̄
positio est falsa. **Om̄e animal fuit in ar**
cha noe quod est s̄ophisma. **Sciendū**
scdo **Q**uod auroz adducit̄ vnā r̄acōnez ad
 ostendēdum q̄ illa maior sit falsa quia
 om̄e animal qd̄ tunc fuit scz tempore di
 luuū fuit in archa noe. qz om̄e animal
 quod tunc fuit fuit in archa noe. **Ibi aīal**
restringitur ad ea que fuerunt in illo t̄p̄e
poze p̄ hoc q̄ibi ponitur tunc. ergo in illa
om̄e aīal fuit in archa noe. aīal restringi
tur ad ea que fuerūt in p̄terito cum aīal
solū in illa t̄neatur p̄ h̄is q̄ t̄nc fuerūt
t̄p̄e diluū z nō p̄ pluribz sequit̄ q̄ illa
erit falsa. **Om̄e animal fuit in archa noe**
quia animal soluz t̄netur p̄ illis anima
libus que t̄nc fuerunt in illo t̄p̄e. **Sz**
manifestum est q̄ multa fuerāt anima
lia in p̄terito que nō fuerūt in archa noe
ergo s̄ophisma falsum est scz om̄e ani
mal fuit in archa noe. **Sciendū t̄r**
t̄o. **Q**uod soluendo illud s̄ophisma p̄mo
 y ij